eiusdera nominibus et personis cxpouere curavenmt Maiestati nostre. Qua-
liter ipsi per Nobiles et alios possessionatos Homines illarum parcium, gra-
ues Iniurias. preiudiciaque et nonnunquam eciam dampna non modica susti-
nerent, in eo videlicet Quod prefati Nobiles et ceteri possessionati Homines 
tam ad Pora ac Nundinas quam eeiam alias temporibus medys. in ipsam 
Ciuitatem nostram ingressi ab eisdem res ipsorum de precio earundem con-
vencione facta. in credeneiam et fidem leuare, et nonnunquam eciam pecu-
niam similiter in fidem recipére soliti essent. Tandem verő eam ad Restitu-
cionem precy huiusmodi rerum receptarum. aut ad exolucionem pecuniarum 
leuatarum requirerentur. multas facerent difficultates et subterfugia Alle-
gantes se esse Regni Nobiles, et si quibus deberent aut obligarentur uelle in 
sede Judiciaria Nobilium et non alias juri astare et creditoribus suis respon-
dere. per quod pauperes ipsi populares sepius et rem et pecuniam suam vei 
negligerent vei per simplicitatem amittereiit, Supplicarunt igitur prefati 
Ambrosius Judex et Laureucius Éppel Maiestati nostre suo et aliorum quo-
rum supra nominibus. ut eisdem superinde prouisione debita succurrere 
dignaremur. Nos igitur iusticia imprimis moti. deinde eciam ut facilias 
indempnitati ipsius Ciuitatis nostre et eiusdem incolarum consulatur. eisdem 
id ex grácia nostra speciali annuendum duximus et concedendum, annuimus-
que et concedimus per presentes, ut a modo deinceps si quispiam Nobilium 
aut aliorum quorumcunque hominum in ipsa Uiuitate nostra, siue in empcio-
nibus, siue alias utcunque, quecunque debita contraxerunt. Requisitusque 
solucionem de creditis facere 11011 curaverit, et tune creditor huiusmodi con-
tinuo suam causam. ad íidelem nostrum Magnificum Comitem Stepbanum de 
Bathor Wayuodam, aut eiusdem Vicewaydas [így| parcium Regni nostri 
Transsiluanarum. deferre. ydemque Wayda. | így) aut eiusdem Vicewayde 
[így] presentes et futuri huiusmodi debitorem ad prímám simplicem que talis 
creditoris querimoniam sui in presenciam convocare, atque eidem ex parte 
illius, Summarjnm breveque Judicium et Justiciam ioxta proposita et pro-
bata facere ac prout Juris racionisque ordo dictauerit, plenariam satisfaccio-
nem nostra in hac parte presentibus eisdem attributa ac sua Judiciaria 
auctoritatibus et Justicia mediante. possint. debeantque et teneantur exhi-
bere. Quod [így] ut suo modo exequantur. prefato comiti Stephano de Bathor 
Wayde moderno. futurisque Waydis et eorum Vicewaydis ac Officialibus 
firmius iniungimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum me
diante. Dátum in Wysegrad feria quarta proxima ante festum sancte Trini-
tatis, [máj. 18.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Octogesimo 
8exto Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno Vigesimo Nono Boheinie 
verő Decimo Septimo.2) . 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely kétrétű regál papirosra volt nyi
tott alakban kiállítva s közbűi alól a király nagy pecsétével a szokott módon megerő
sítve, a mi ma is ép. Kívül e volt rá egykorú kézírással írva : Quod débitores nobiles 
per creditor es eoram Waywoüa conveniantur in causam et non Sedes nobilium. [Fasc. 
DD. Nro 1.] 

CLXXII. 
1486. 

Mátyás király Kolozsvárnak a biró és esküdt polgárok választásánál azon jogot adja, a 
mivel Buda városa él. 

Commissio ppa dni Reg. 
Matliias dei grácia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus nostris Pru-

dentibus et Circumspectis Judici. Juratis ceterisque Ciuibus, et Communitati 
Ciuitatis nostre Koloswariensis, Salutem et gráciám Intelleximus inter Vos 
et in medio Vestri tempore eleccionis Judicum et Juratorura Ciuium alio-
rumque officialium. publicam curam ipsius Ciuitatis nostre gerencium. sin-
gulis annis Varios rumores clamoresque et prope sediciones concitari. Ex 
quibus sedicionibus et discordys nostis [így] x) quia nihil unquam nisi peri
éül a solent euenire Quocieuscunque enim ad Eleccionem prefeccionemque 
huiusmodi Judicum et Juratorum Ciuium ac aliorum officialium temporibus 
ad hoc statutis ad consistorium vestrum generalem faceretis conuencionem 
popularem, tociens semper alius alia sencientes in Varias et diuersas. Sen-
tencias. distraheremini in eo Videlicet. Vt dum de huiusmodi cleccione age-
retur. altér Hungarum Altér Verő Saxonem siue Germanum uel promoueri 
uel reyci conclamaret, Inter que eciam clamor popularis sepe numero in 
tantum misceretur : Vt timendum esset maiori periculo, Ne igitur de cetero 
huiusmodi sedicionibus et discordys in medio vestri locus pateat Sed Vt 
Vnanimi et concordi Voto in eleccione et eciam obseruacione talium Judi
cum. et Juratorum Ciuium ac officialium. debitam pacis et tranquillitatis 
consuetudinem seruare possit Vobis íd duximus Annuendum et conceden-
dum. Vt A modo deinceps in eleccione huiusmodi Judicum et Juratorum 
Ciuium aliarumque personarum. curam ipsius Ciuitatis nostre gerencium. 
Omnia illa iura consuetudines et módos quibus Ciuitas nostra Budensis Vti-
tur. tenere et obseruare. hysque in perpetuum Vti' et frui Valeatis ex pre-
senti graciosa concessione et Annuencia nostra Quod si qui forsitan ex Vobis 
et in medio vestri constit^utus huius contrarium tenere cupiens, et priorem 
illám abusionem sequi desiderans aliquam sedicionem aut discordiam de 
cetero excitare presumeret. Eleccionique huiusmodi, quam hoc modo de 
dicto Judice et Juratis ceterisque officialibus, communi Voto feceritis. recla-
mauerit. siue illi reluctauerit. Talis tanquam turbator commodi Jurisque 
publici in Sentencia Capitali, et amissione bonorum suorum. conuincatur 
ipso facto, Immo Annuimus et concedimus llarum nostrarum. quas Secreto 
Sigillo nostro quo Vt Rex Hungarie Vtimur impressiue consignari fecimus 
Vigore et testimonio literarum mediante Dátum in Wysegrad feria quarta 
proxima. ante festum Sancte Trinitatis [május 18.] Anno domini Millesimo 
quadringentesimo Octogesimo Sexto Regnorum nostrorum Hungarie etc. 
Anno Vigesimo nono Bohemie Verő decimo Septimo.2)